
 

 

 
 

 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 77/2021  
privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 59/2015 privind aprobarea modelului steagului 

municipiului Târgu Secuiesc 
 
 

Consiliul Local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare al primarului municipiului Târgu 

Secuiesc privind revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 59/2015 privind aprobarea modelului 
steagului municipiului Târgu Secuiesc, 

Având în vedere adresa nr.13812/2020 a Ministerului Lucrării Publice, Dezvoltării și 
Administrației,  

Luând în considerare prevederile art.1 alin.(2), art.3 din Legea nr. 141/2015 privind arborarea şi 
folosirea de către unităţile administrativ-teritoriale a steagurilor proprii,  
   În temeiul  art. 129. alin. (1) coroborat cu art.129 alin. (14), ale art.139 alin.(1) și art. 196 alin.(1) 
lit. a din O.U.G 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,    
  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

Art.1  – Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 59/2015 privind aprobarea 
modelului steagului municipiului Târgu Secuiesc. 

Art.2 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 
Târgu Secuiesc. 

 
 

Târgu Secuiesc, la  20 mai 2021 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Gáspár Zsolt     
                  CONTRASEMNEAZĂ  

                                                                                               SECRETAR GENERAL 
                                                                                                                         Tóth Csilla – Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


